

Środa, 5 czerwca 1968 roku
Rok XXIII Nr 133 (6678)DZIENNIK
ŁÓDZKIDelegacja
gospodarcza DRW
przybyła
do Polski

Wczoraj przybyła do Warszawy rządowa delegacja gospodarcza Demokratycznej Republiki Wietnamu pod przewodnictwem członka Biura Politycznego KC Wietnamskiej Partii Pracujących — wicepremiera Le Thanh Nghi.

Parlamentarzyści CSRS
udałi się
do Moskwy

Z Pragi do Moskwy udał się na zaproszenie Rady Najwyższej ZSRR delegacja Zgromadzenia Narodowego CSRS z przewodniczącym Zgromadzenia J. Smrkovskim na czele. Na lotnisku praskim delegację żegnał minister spraw zagranicznych CSRS I. Hajek i inne osobistości oficjalne.

„Kosmos-224”
na orbicie

Agencja TASS podaje, że w ZSRR został wprowadzony na orbitę nowy sztuczny satelita Ziemi „Kosmos 224”. Zainstalowana na nim aparatura jest przeznaczona do kontynuowania badania przestrzeni kosmicznej.

Plenarna sesja OK FJN

Marszałek M. Spychalski
przewodniczącym Ogólnopolskiego Komitetu
Frontu Jedności Narodu

Aktualne problemy pracy polityczno-wychowawczej Frontu Jedności Narodu, były 4 bm. tematem plenarnej sesji OK FJN.

Na głównej ścianie sali obrad w gmachu Urzędu Rady Ministrów w Warszawie widnieje napis: „Front Jedności Narodu zespala wszystkie patriotyczne siły wokół programu budownictwa socjalistycznego”.

Na obrady przybyli m. in. Władysław Gomułka, Marian Spychalski, Józef Cyrankiewicz, Zenon Kliszko, Ignacy Loga-Sowiński, Ryszard Strzelecki, Czesław Wycech, Stanisław Kulczyński.

Na sali widzimy przedstawicieli różnych grup społecznych, organizacji związkowych, społecznych i młodzieżowych; robotników, chłopów i inteligencji; działaczy politycznych, gospodarczych, oświatowo-kulturalnych, naukowców oraz duchownych różnych wyznań. Obecni są ministrowie, wśród nich minister obrony narodowej — gen. dyw. Wojciech Jarużelski, minister spraw wewnętrznych — prezes ZG ZBoWiD — gen. dyw. Mieczysław Moczar, wiceminister wie, generałowie, posłowie radni.

W imieniu prezydium OK FJN obrady plenarnej sesji otworzył Ignacy Loga-Sowiński, witając wszystkich członków Ogólnopolskiego Komitetu i zaproszonych gości.

I. Loga-Sowiński poinformował zebranych, że do prezydium OK FJN wpłynęła prośba Edwarda Ochaba o zwolnienie go z piastowanej dotychczas funkcji przewodniczącego i członka OK FJN. Plenum przychyliło się do prośby Edwarda Ochaba.

I. Loga-Sowiński w imieniu OK FJN przekazał Edwardowi Ochabowi wyrazy podziękowania za wkład jego pracy w działalność FJN w czasie piastowania szczytnej funkcji przewodniczącego.

Z kolei I. Loga-Sowiński zgłosił w imieniu komisji porozumiewawczej partii i stronnictw politycznych oraz prezydium OK FJN kandydaturę przewodniczącego Rady Państwa, członka Biura Politycznego KC PZPR, marszałka Polski — Mariana Spychalskiego na przewodniczącego Ogólnopolskiego Komitetu FJN

Przemówienie
M. Spychalskiego
zamieszczamy
na str. 2

Plenum dokonało jednoznacznie wyboru, M. Spychalskiego na przewodniczącego OK FJN.

W imieniu prezydium OK FJN oraz wszystkich terenowych komitetów Frontu Jedności Narodu Ignacy Loga-Sowiński złożył nowemu przewodniczącemu najserdeczniejsze gratulacje i życzenia owocnej pracy na powierzonym mu szczytnym stanowisku.

W dalszym ciągu obrad nowy przewodniczący OK FJN Marian Spychalski wygłosił referat na temat aktualnych problemów w pracy polityczno-wychowawczej FJN.

Po krótkiej przerwie przewodniczący obrad objął Marian Spychalski udzielając głosu licznym mówcom.

Następnie Plenum OK FJN powołało Honorowy Komitet Obchodów 500 rocznicy urodzin M. Kopernika oraz komitet przygotowawczy.

Ostatni punkt porządku obrad wypełniły sprawy organi-

zacyjne. Na wstępie M. Spychalski zaproponował w imieniu prezydium OK FJN powołanie w skład OK FJN prezydium OK FJN R. Strzeleckiego — członka Biura Politycznego i sekretarza KC PZPR, wybitnego, zasłużonego działacza partyjnego i politycznego, aktywnego uczestnika walk o niepodległość Polski. Plenum jednogłośnie powołało R. Strzeleckiego w skład OK FJN i jego prezydium. Plenum przychyliło się do prośby wiceprzewodniczącego prezydium i członka OK FJN prof. dr T. Kotarbińskiego o

(B) Dalszy ciąg na str. 2

Jutro 6 stron

Dzień żałoby w armii ZRA

Pierwsza rocznica
zbrodniczej agresji Izraela
na kraje arabskie

Dzisiaj przypada pierwsza rocznica zbrodniczej agresji Izraela na trzy kraje arabskie — ZRA Jordanię i Syrię. W związku z tym prezydent ZRA, Naser, król Jordani Husajn, i szef państwa syryjskiego, Atasi. Wystąpienia przywódców trzech państw transmitowane będą przez radio i telewizję.

Dziennik „Al Ahram” pisze we wtorek, że egipskie siły

Francja przygotowuje się do wyborów

FPK wysuwa
własne kandydatury
do Zgromadzenia Narodowego

W całej Francji rozpoczęła się już rejestracja kandydatów na deputowanych do Zgromadzenia Narodowego. Jak wiadomo, pierwsza tura wyborów odbędzie się 23, a druga 30 czerwca. Rejestracja kandydatów będzie zamknięta 9 czerwca o północy, a w dniu 10 czerwca rozpocznie się oficjalnie kampania wyborcza.

Francuska Partia Komunistyczna postanowiła zgłosić własnych kandydatów we wszystkich okręgach wyborczych. Również federacja lewicowej demokratycznej i socjalistycznej — wysunie swych kandydatów we wszystkich okręgach. W drugiej turze wyborów natomiast, w myśl porozumienia zawartego przez FPK i federację lewicę — każda z tych partii będzie popierać kandydata, który w pierwszej turze uzyska lepszą pozycję.

We wtorek o piątej rano po długotrwałych rozmowach między ministrem komunikacji Jean Chamantem i dyrektorem francuskich kolei państwowych, a przedstawicielami central związkowych zostało zawarte porozumienie uwzględniające częściowo żądania kolejarzy francuskich w sprawie poprawy warunków pracy i podwyżki płac. Przywódcy central związkowych zreferują treść zawartego porozumienia komitetom strajkowym, które zdecydują o ewentualnym powrocie do pracy strajkujących kolejarzy.

W przemyśle samochodowym strajk trwa nadal. Pracownicy państwowych zakła-

dów samochodowych „Renault” oraz prywatnych koncernów samochodowych „Citroen” i „Peugeot” postanowili we wtorek nie wracać do pracy dopóki ich postulaty nie zostaną w pełni uwzględnione.

Międzynarodowe
biennale plakatu
w Warszawie —
otwarte

Minister kultury i sztuki Lucjan Motyka otworzył we wtorek w salach „Zachęty” II międzynarodowe biennale plakatu w Warszawie. Impreza ta odbywa się pod protektoratem prezesa Rady Ministrów Józefa Cyrankiewicza. W II międzynarodowym biennale plakatu w Warszawie bierze udział 343 artystów z 34 krajów.

Szersze możliwości
aktywizacji
małych miast

Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów powziął ostatnio decyzję o nowelizacji uchwały w sprawie funduszu aktywizacji małych miast. Fundusz ten (wynoszący w bież. 5-leciu 1,5 mld zł) przeznaczony jest na budowę, rozbudowę i modernizację drobnych zakładów przemysłowych oraz na rozwój placówek usługowych w małych ośrodkach miejskich, posiadających nadwyżki siły roboczej.

Wprowadzone zmiany do uchwały rozszerzają możliwości wykorzystania środków funduszu aktywizacyjnego i stwarzają dogodniejsze warunki dla inwestorów ubiegających się o kredyty z tego źródła.

Na podkreślenie zasługuje przede wszystkim możliwość objęcia funduszem aktywizacyjnym także osiedli nie posiadających praw miejskich, w których większość mieszkańców utrzymuje się z pracy poza rolnictwem.

Zmiany te, wprowadzone zgodnie z postulatami władz terenowych, stwarzają lepsze warunki do przyspieszenia rozwoju gospodarczego małych miast.

★ 6 tys. wystawców ★ 46 flag na masztach
★ Reprezentacje pięciu kontynentów
Przed międzynarodowym rendez-vous

Jak już informowaliśmy — w nadchodzącą niedzielę nastąpi oficjalne otwarcie XXXVII Międzynarodowych Targów w Poznaniu. W tegorocznej tej wielkiej imprezie handlowej uczestniczyć będzie — łącznie z Polską — 46 krajów z pięciu kontynentów świata. Wystawcy z 36 krajów wystąpią z oficjalną ekspozycją kolektywną.

Do największych wystawców zagranicznych należą: NRF, Wielka Brytania, NRD, ZSRR, Francja, CSRS, USA, Włochy, Austria, Węgry, Szwecja oraz Japonia, która na XXXVII MTP wystąpi po raz pierwszy jako wystawca kolektywny.

Blisko połowę terenu ekspozycyjnego (ponad 59 z 127 tys. metrów kw. powierzchni) przeznaczony na ekspozycję zajmą, oczywiście, wystawcy polscy. Wśród nich zaś największą miejscę przeznacza się na ekspozycję przedsiębiorstw i central podległych Komitetów Branżowemu Przemysłu Ciężkiego. Dalsze miejsca zajmują przemysł budowlany i materiałów budowlanych, rolnictwo i hutnictwo, przemysł drzewny, skórzaný itd.

Do ciekawszych będzie też niewątpliwie należała wydział

lona ekspozycja sprzętu turystycznego i sportowego organizowana — jak co roku — na Malcie. Do atrakcyjnych nowości będzie tu należał niewątpliwie nadmuchiwany basen wodny z folii plastikowej...

Obecnie trwają ostatnie prace przygotowawcze do otwarcia XXXVII MTP. Do Poznania przybyły już ekipy wszystkich krajów, biorących udział w targach. Codziennie wagonami kolejowymi (Dalszy ciąg na str. 4)

Dziennikarze depeszowi
z całego kraju
obradują w Łodzi
Spotkanie z min. T. Kunickim
i pos. I. Sroczyńską

Wczoraj w Łodzi rozpoczęła się dwudniowa sesja dziennikarzy depeszowych, zorganizowana w ramach cyklu spotkań, poświęconych aktualnym problemom krajowym. W pierwszym dniu dziennikarze depeszowi z kilkunastu redakcji — wspólnie z przedstawicielami terenowymi „Głosu Pracy” — wysłuchali w Arturówku informacji przewodniczącej Sejmowej Komisji Przemysłu Lekkiego I. Sroczyńskiej oraz ministra przemysłu lekkiego T. Kunickiego na temat aktualnego stanu i perspektyw rozwoju tego przemysłu. Szczególnie podkreślone zostały zagrożenia inwestycji przemysłowych, wprowadzania nowej techniki i technologii oraz inwestycji socjalnych, a także warunków pracy załóg.

Wiele miejsca poświęcono również sprawie zaopatrzenia rynku i zaspokolenia popytu klientów na atrakcyjne wyroby.

Ilustracją do poruszanych problemów było zwiędzenie przed południem ZPB im. J. Marchlewskiego i Poludniowo-Łódzkiej ZPJ. Z problematyką tych zakładów zapoznali dziennikarzy ich dyrektorzy — Z. Balawajder i A. Dąbrowa.

Dziś dziennikarze depeszowi wystuchają informacji sekretarza KC PZPR M. Kulińskiego go na temat aktualnych problemów Łodzi jako ośrodka przemysłowego. Ponadto uczestnicy sesji zwidzą LZWS „Anilana” i Wytwórnię Filmów Fabularnych. (

Coraz cięższe straty
amerykańskiej soldateski
W WIETNAMIE

Wszystkie dzienniki hanajskie podają komunikat o stratach

Po zajściach
studenckich
w Belgradzie

W poniedziałek w stolicy Jugosławii, Belgradzie, miały miejsce poważne demonstracje studenckie. Doszło do starć z milicją.

We wtorek nad ranem zostało wydane przez sekretarza spraw wewnętrznych Serbii zarządzenie, zakazujące wszelkich manifestacji, demonstracji, wieców i pochodów na ulicach i w miejscach publicznych w Belgradzie.

Komunikat o zarządzeniu podaje, że w demonstracji studenckiej brały też udział „nieodpowiedzialne elementy” i że wskutek tego doszło do starć, w których 38 osób zostało rannych, a straty materialne wyniosły 1,5 miliona dinarów.

tach interwencji amerykańskich i wojsk marionetkowego reżimu sąjonnoskiego w Wietnamie południowym w maju br.

Komunikat zaznacza, że siły wyzwolenicze wyeliminowały w maju br. z walki 70 tys. żołnierzy nieprzyjacielskich, w tym 29 tys. żołnierzy amerykańskich i 1 tys. żołnierzy sojuszników USA. Jednocześnie zniszczono 1.100 samolotów nieprzyjacielskich oraz 2.200 pojazdów, w tym około 1 tys. wozów pancernych. Siły wyzwolenicze zniszczyły w tym okresie 130 składów materiałów pędnych i amunicji oraz przeszło 100 mostów i 38 urządzeń wojskowych.

Majowa ofensywa sił wyzwoleniczych w Wietnamie południowym wykazuje, że interwencji amerykańskiej nie są już w stanie przeszkodzić rozszerzeniu się działań wojennych na miasta południowowietnamskie. Partyzanci południowowietnamscy są silniejsi niż kiedykolwiek i atakują go dzień po dniu wojska agresorów

zameżnych matek i ich dzieci; albo też „Archeologię” Andrzeja Brzozowskiego (z Łódzkiej WFO), dramatyczną choć pięknie wyciszoną opowieść o wykopaliskach na terenie krematorium w Brzezince.

Jury nie miało łatwego zadania, ale przyznanie „Złotego Lajkonika” filmowi Kazimierza Karabasa pt. „Rok Franka W.”, uznać trzeba za pomyłkę. Jest to bowiem pozycja niezwykle interesująca przede wszystkim warsztatowo, reżyser znów popisał się doskonałym sposobem pytki, bezkonfliktowy, zbyt gładki, by można było te historie uznać za typową dla tysięcy młodych ludzi w trudzie, w zmaganiu się z samą sobą i nowym otocze-

(A) Dalszy ciąg na str. 2

VIII Ogólnopolski Festiwal — zakończony

Nagrody i pomyłki
(Oa specjalnego wystannika)

Jury tegorocznego VIII Ogólnopolskiego Festiwalu Filmów Krótkometrażowych działające pod przewodnictwem Z. Skowrońskiego, na pewno nie miało łatwego zadania. Zabrakło bowiem wśród pozycji prezentowanych na ekranie kina „Kijów” — zdecydowanie wybitnej. W gronie dziennikarzy obsługujących tę wielką imprezę typowaliśmy do Grand Prix — wielkiej nagrody ministra kultury i sztuki — „Zio tego Lajkonika” — świetne, czyste, arealizowane, odznaczające się jednoznacznie silną mową polityczną i wyraźnie zaznaczonymi akcentami humanistycznymi, dzieło Janusza Kidawy pt. „Sfinks 67” (Wytwórnia Filmów Dokumentalnych); lub z tejże wytwórni „Azyl” Lucjana Jankowskiego — piękny film o krakowskim domu małego dziecka stanowiącym azyl dla nie-

Nagrody i pomyłki

(A) Dokończenie ze str. 1 niem, walczących o swój społeczny awans. Być może nagrodzono tu wyjątkową pracowni-

tość realizatorów, a może tak że... famę jaką ten film zyskał w gronie wrocławianinów.

„Archeologia” zdobyła „Srebrnego Lajkonika” — nagrodę przewodniczącego Prez. RN m. Krakowa, a trzy dalsze takie same nagrody, ufundowane przez przewodniczącego Komitetu do spraw Radia i TV otrzymały: „Granica” R. Wiącka i „Skok na Arnhem” — W. Ronisza oraz nagrodę NZK — „Robocik” — S. Dultza i „Mała smutka” — J. Kędzierzawskiej z łódzkiej WFO.

„Brazowe Lajkoniki” przyznano filmom: „90 dni w roku” — doskonałemu dokumentowi interwencyjnemu o niedoskonalościach skupu płodów rolnych; „Od rudy do stali” — J. Arkusza z WFO (o którym już pisaliśmy), „Wykrzyknikowi” — S. Schabenbecka z Se-Ma-Pora — filozoficznego żartowi rysunkowemu o „pracy i wyzysku” oraz prze zabawnemu „dreszczowcowi” — Janusza Majewskiego „Ja górę” z Wasowskim i Turklem w rolach głównych. Specjalną nagrodę „Głos Robotniczego” dla filmu najbardziej zaangażowanego we współczesną tematykę społeczną otrzymał „Azy!” — L. Jankowskiego, a „Głód broni” — doskonały reportaż dokumentalny o producentach broni dla podżemnia w okresie okupacji hitlerowskiej, otrzymał nagrodę magazynu „Zolnierz Polski”.

W sumie ogólnopolski festiwal zakończył się niewątpliwym sukcesem łódzkiej wytwórni, które zaginęły jedna czwarta wszystkich nagród prezentując przy tym pozycje o wyównanym, wysokim poziomie artystycznym.

JOZEF POTĘGA

Plenarna sesja OK FJN

(B) Dokończenie ze str. 1 odwołanie go z tego stanowiska ze względu na podwyższy wiek i stan zdrowia.

W imieniu prezydium OK FJN i uczestników sesji, Marian Spychalski wyraził podziękowanie prof. dr T. Kotarbińskiemu za jego działalność i wkład w pracę FJN.

Następnie M. Spychalski przedstawił propozycję w sprawie wyboru nowego wiceprezesa wodniczącego prezydium OK FJN i zgłosił na to stanowisko kandydaturę wybitnego polskiego uczonego, prezesa Polskiej Akademii Nauk — prof. dr Janusza Groszkowskiego, członka prezydium OK FJN.

Plenum jednomyślnie dokonało wyboru prof. dr J. Groszkowskiego na wiceprzewodniczącego prezydium OK FJN.

„Kukuleczka” płaci

za pięć trafień zwykłych — 2.867, za cztery trafienia premiowane — 391, za cztery trafienia zwykłe — 105, za trzy trafienia premiowane — 20.50, za trzy trafienia zwykłe — 7.50.

Na główną wygraną w bieżącej grze przypada 130.000 zł, a na piątkę premiowaną ponad 20.000 zł.

Ogólnonarodowa ofensywa ideologiczna patriotycznych i demokratycznych sił zrzeszonych w FJN przyczyni się do rozkwitu Polski Ludowej

Przemówienie przewodniczącego OK FJN Mariana Spychalskiego (Omówienie)

Dziękując za okazane zaufanie i powierzenie stanowiska przewodniczącego OK FJN, M. Spychalski zapewnił, że w realizowaniu programu i wytycznych Frontu Jedności Narodu będzie, jako członek PZPR, najściślej współdziałał z przedstawicielami sojuszników stronnictwa — ZSL i SD oraz wszystkich organizacji i ugrupowań wchodzących w skład frontu, by jak najlepiej służył wielkiej sprawie socjalizmu i umacniania patriotycznej jedności narodu, w oparciu o przodującą rolę klasy robotniczej, jej sojusz z chłopstwem i współpracę z inteligencją.

Nawiązując do aktualnych problemów działalności politycznej — wychowawczej FJN mówca podkreślił, że kontynuowanie budownictwa gospodarki socjalistycznej, na coraz wyższym szczeblu wymaga coraz doskonalszego, lepiej wyszkolonego, bardziej świadomego, bardziej oddanego sprawie człowieka. To też zarówno w programach wyborczych, jak w tegorocznych „wytycznych” prezydium OK FJN zostało na jednym z czołowych miejsc postawione zadanie najszerszego włączenia socjalistycznej inicjatywy społecznej do pracy nad kształtowaniem patriotycznej i obywatelskiej postawy społeczeństwa, a w szczególności do dzieła wychowania dzieci i młodzieży.

Doniosłość tych zadań — stwierdza M. Spychalski — w całej wyrazistości wystąpiła w świetle wydarzeń ostatnich miesięcy. Wystąpienia przeciw naszemu państwu, przeciw PZPR, przeciw Frontowi Jedności Narodu i jego polityce były wspólnym dziełem prawie wszystkich reakcyjnych i antysocjalistycznych sił istniejących w naszym kraju, inspirowanych i wspieranych przez zagraniczne ośrodki dywersji.

Ideologiczną treść tej antysocjalistycznej kampanii określiły elementy rewizjonistyczne. Poważną rolę wśród inspiratorów i organizatorów wydarzeń marcowych, zwłaszcza w stolicy, odegrały elementy syjonistyczne, sprzymierzone ideologicznie z rewizjonizmem.

Wynik wydarzeń marcowych świadczy w istocie rzeczony nie o sile, lecz o słabości reakcji w naszym kraju. Nie jest ona w stanie skupić wokół siebie istotnej części naszego decydującego środowiska społecznego.

Z wypadków marcowych władza ludowa, Front Jedności Narodu wychodzą silniejsze politycznie i ideologicznie, bogatsze w doświadczenia, ściślej zespolone z narodem niż poprzednio. Decydujące znaczenie dla przesądzenia o kierunku sił reakcyjnych miała postawa polskiej klasy robotniczej. Wypadki marcowe raz jeszcze dowiodły, iż młodzież na szczeblu jest w swej olbrzymiej większości oddana sprawie postępu i socjalizmu, że klasa robotnicza, chłopstwo, inteligencja w pełni popierają politykę PZPR, popierają nasze szeroko rozwinięte działania na rzecz umacniania i rozwoju jedności narodu — przeciwko próbom podważenia jej przez elementy obecne w naszym budownictwie.

Stwierdzając, że imperializm dla ratowania swych generalnie już zagrożonych pozycji w świecie nasila „brudną propagandę” wobec krajów socjalistycznych, M. Spychalski podkreślił, iż wydarzenia marcowe uświadomiły wyrazicielem taktykę sił reakcyjnych.

Stwierdzając, że imperializm dla ratowania swych generalnie już zagrożonych pozycji w świecie nasila „brudną propagandę” wobec krajów socjalistycznych, M. Spychalski podkreślił, iż wydarzenia marcowe uświadomiły wyrazicielem taktykę sił reakcyjnych.

Wielu z nas musi zrobić dla wpajania w społeczeństwo zasad praworządności socjalistycznej, która polega na tym — jak to podkreślił tow. Gomulka — że nikt kto nie zwinął wobec przepisów prawa nie może być karany, ale też nikt kto dopuszcza się przewinień nie powinien być zwolniony od odpowiedzialności. Mówca wskazał, że umacnianie socjalistycznej praworządności wymaga m. in. zwiększenia dyscypliny społecznej.

Wielu z nas musi zrobić dla wpajania w społeczeństwo zasad praworządności socjalistycznej, która polega na tym — jak to podkreślił tow. Gomulka — że nikt kto nie zwinął wobec przepisów prawa nie może być karany, ale też nikt kto dopuszcza się przewinień nie powinien być zwolniony od odpowiedzialności. Mówca wskazał, że umacnianie socjalistycznej praworządności wymaga m. in. zwiększenia dyscypliny społecznej.

Wielu z nas musi zrobić dla wpajania w społeczeństwo zasad praworządności socjalistycznej, która polega na tym — jak to podkreślił tow. Gomulka — że nikt kto nie zwinął wobec przepisów prawa nie może być karany, ale też nikt kto dopuszcza się przewinień nie powinien być zwolniony od odpowiedzialności. Mówca wskazał, że umacnianie socjalistycznej praworządności wymaga m. in. zwiększenia dyscypliny społecznej.

Pragniemy — oświadczył M. Spychalski — by nasza młodzież zrozumięła, iż wspólnie z całym społeczeństwem ponosi odpowiedzialność za losy ojczyzny. Musimy przekazywać młodzi świadomość, że heroizmem naszych czasów jest dzwiganie Polski na czołową pozycję w świecie.

Pragniemy — oświadczył M. Spychalski — by nasza młodzież zrozumięła, iż wspólnie z całym społeczeństwem ponosi odpowiedzialność za losy ojczyzny. Musimy przekazywać młodzi świadomość, że heroizmem naszych czasów jest dzwiganie Polski na czołową pozycję w świecie.

Pragniemy — oświadczył M. Spychalski — by nasza młodzież zrozumięła, iż wspólnie z całym społeczeństwem ponosi odpowiedzialność za losy ojczyzny. Musimy przekazywać młodzi świadomość, że heroizmem naszych czasów jest dzwiganie Polski na czołową pozycję w świecie.

Pragniemy — oświadczył M. Spychalski — by nasza młodzież zrozumięła, iż wspólnie z całym społeczeństwem ponosi odpowiedzialność za losy ojczyzny. Musimy przekazywać młodzi świadomość, że heroizmem naszych czasów jest dzwiganie Polski na czołową pozycję w świecie.

W dniu 2 czerwca 1968 r. zmarł

Kazimierz Pieniążek

artysta grafik

Odszedł od nas wybitny ilustrator i malarz, zasłużony członek Związku Polskich Artystów Plastyków, laureat wielu nagród w dziedzinie ilustracji.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 5. VI. br. z kaplicy cmentarza na Dołach.

Cześć Jego pamięci!

ZWIĄZEK POLSKICH ARTYSTÓW PLASTYKÓW

Kol. Kol. WITOLDOWI DRZE WIECKIEMU i LECHOWI HAJDUKOWI wyraził głębokiego współczucia z powodu zgonu

Ojca-teścia

FRANCISZEK OLCZAK

Pogrzeb odbędzie się dnia 5 VI. br. o godz. 15 z kaplicy cmentarza na Dołach. Pożegnała w żalu

RODZINA

W dniu 2 czerwca 1968 r. zmarł, przeżywszy lat 75

S. + P.

FRANCISZEK OLCZAK

Pogrzeb odbędzie się dnia 5 VI. br. o godz. 15 z kaplicy cmentarza na Dołach. Pożegnała w żalu

RODZINA

W dniu 2 czerwca 1968 r. zmarł, przeżywszy lat 75

S. + P.

FRANCISZEK OLCZAK

Pogrzeb odbędzie się dnia 5 VI. br. o godz. 15 z kaplicy cmentarza na Dołach. Pożegnała w żalu

RODZINA

SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT

Mistrzostwa okręgu łódzkiego w strzelaniu

Rozpoczęto XXXI mistrzostwa okręgu łódzkiego w strzelaniu. Do zawodów zgłoszono rekordowo liczbę 217 zawodników i zawodniczek z 16 klubów.

A oto wyniki I rundy (druga rozegrana zostanie w dniach 8-9 bm.):

seniorów Kbk5-5: 1) Zajfert (AZS) 576 pkt., 2) Kowalska (AZS) 563 pkt., 3) Rzepiecki (AZS) 563 pkt., 4) Zielinski (Spolem) — 581 pkt., 5) Winiewicz (Orzeł) 579 pkt., 6) Tamborek (Spolem) 573 pkt., 7) Malecki (Spolem) 570 pkt., 8) Goss (AZS) 555 pkt., 9) Ragaszewski (AZS) 238 pkt., 10) Olesiejuk (Spolem) 234 pkt., 11) Olesiejuk (Spolem) 258 pkt., 12) Maj (Orzeł) 243 pkt., 13) Matelski (Spolem) 570 pkt., 14) Zachorski (Gwardia) 531 pkt. (m)

Dalsze wyniki Wyścigu „Dziennika Łódzkiego” i Gwardii

Wczoraj podaliśmy wyniki wyścigu głównego „Dziennika Łódzkiego” i Gwardii. Ze względu na techniczne problemy pozostałych wyścigów.

JUNIORZY (20 KM)

1) G. Mogiła (Start Piotrków) — 15 pkt., 2) M. Pudło (Warszawianka) — 7 pkt., 3) L. Lis (Bucz Radzionków) — 7 pkt., 4) J. Hertel (Flota Gdynia) — 6 pkt., 5) Stachura (Legia Warszawa) — 4 pkt., 6) Z. Cytryniak (Sarmata Warszawa) — 3 pkt., 7) Budek (Legia Warszawa) — 3 pkt., 8) P. Kaczorowski (Gwardia Łódź) — 3 pkt., 9) S. Regulski (Sarmata Warszawa) — 2 pkt., 10) J. Bielecki (LZS Pawlikowice) — 2 pkt.

MLODZICY (10 KM)

1) Z. Płota (Włókniarz Kalisz) — 10 pkt., 2) J. Delag (LZS Żdździary) — 7 pkt., 3) S. Szymczak (Spolem Łódź) — 6 pkt., 4) T. Turala (Widzew) — 4 pkt., 5) J. Chudziński (Spolem) — 2 pkt., 6) M. Maciejewski (Włókniarz Kalisz), 8) Cz. Pacholec (Tramwajarz), 9) R. Michałek (Spolem), 10) W. Watała (LZS Bełchatów) — wszyscy 0 pkt.

NIESTOWARZYSZENI (5 KM)

1) R. Charaszkielczak (Konstantynów) — 15.05, 2) E. Słowik (Łódź), 3) J. Folcik (Łódź), 4) J. Grabarek (Łódź), 5) W. Biegański (Łódź), 6) B. Urbanowski (Łódź), 7) A. Łakomski (Konstantynów), 8) P. Kot

A. Bek (Widzew) mistrzem na torze

Na torze w Helenowie rozegrane zostały mistrzostwa łódzkiego okręgu w kategorii młodzików.

Podajemy wyniki:

500 M

1) A. Bek (Widzew) — 37,8, 2) S. Szymczak (Spolem) — 38, 3) M. Nowicki (Spolem) — 38,2, 4) R. Michałek (Spolem) 39, 5) T. Turala (Widzew) — 39,2, 6) S. Woźniak (Aleksandrów) — 39,3.

200 M

1) A. Bek (Widzew) — 12,7, 2) J. Chudziński (Spolem), 3) S. Szymczak (Spolem), 4) T. Turala (Widzew), 5) S. Woźniak (Aleksandrów).

2.000 M

1) M. Nowicki (Spolem) — 2.38,3, 2) M. Maciejewski (Spolem) — 2.47,4, 3) S. Woźniak (Aleksandrów) — 2.48,1.

DRUZYNA 3000 M

I miejsce Spolem — 3.57,7. Spolem startowało w składzie: Nowicki, Szymczak, Maciejewski, Michałek, II miejsce Widzew — 3.59. III miejsce Spolem — 4.05.

ŁKS poszukuje bramkarzy

Sekcja piłki nożnej ŁKS ogłasza rekrutację młodych chłopców w wieku do lat 17, którzy chcieliby zostać bramkarzami. Chętni do gry w piłkę nożną na pozycji bramkarzy mogą zgłaszać się dzisiaj, 10 i 12 bm. o godz. 16 na boisku przy ul. Ogrodowej.

Milczarek na czele listy strzelców łódzkich drużyn II ligi

Podajemy listę strzelców bramki łódzkich drużyn I i II ligi.

ŁKS: Sadek — 6 bramek, Nowak, Stachura, Studniarz — po 3, Gapiński i Suski po 2, Kowalski i Szefer po 1.

Start: Milczarek — 8 bramek, Charbicki i Rak po 4, Karasiński, Sobolewski, Kowenicki po 3, Świerniak, Orczykowski, Szełwio po 2, Gruszka — 1.

Włókniarz: Sass — 7 bramek, Nowosielski, Markiewicz, Drodowski po 2, Kosider, Czop, Michałowski, Miłyńczak, Krzywoń, Czapiński po 1.

Tak więc na czoło strzelców łódzkich drużyn II ligi wysunął się Milczarek, który o jedną bramkę wyprzedził Sassa.

Dziś w Łodzi zamurzenie niewielkie lub umiarkowane. Temperatura maksymalna ok. 27 st. C. Wiatry słabe lub umiarkowane południowo-wschodnie, jutro pogoda bez zmian. Dziś słońce zajdzie o godz. 19.45 a wstanie jutro o 3.25. Imieniny obchodzą dziś Waleria i Bonifacy. (kl)

Wszystko o koloniach letnich

na ten temat przez NTU 303-04 w czwartek, 6 bm. w godz. 13-14.30 rozmawiać będzie z naszymi Czytelnikami mgr Stanisław Kluska wzytator Kuratorium m. Łodzi

PROponujemy TEMATY:

- PRZEJAZDY NA KOLONIE
- PROGRAM WYCHOWAWCZY
- ODWIEDZINY RODZICÓW
- EKWIPUNEK DZIECI
- OPIEKA LEKARSKA I WYCHOWAWCZA

Samochody do wszystkiego Szansa dla Łodzi i kraju

Oficjalnie nazywa się je - samochody specjalne i specjalizowane. Z punktu widzenia „szarego” człowieka można by określić je mianem samochodów „do wszystkiego” - świadczą bowiem usługi w ramach gospodarki komunalnej i handlu wewnętrznego. Ich okazowe egzemplarze można obejrzyć na wystawie przed Domem Technika, Zgrupowano je tam z okazji ogólnopolskiej naukowo-technicznej nawiązującej do rozwoju samochodów specjalnych i specjalizowanych, zorganizowanej przez sekcję samochodowa łódzkiego SHTMP.

Wystawa jest bardzo wymowna - pokazuje co by mogło być, a czego (przeważnie) nie ma. Zawiera - głównie - prototypy cennych dla mieszkańców miast i klientom, samochodów „na czele” z rewalacyjną zamiataarką samodzielną konstrukcji i produkcyjną naszej łódzkiej - jedynej w kraju wytwórni

urzędzeń komunalnych. Zamiataarka ta - z pneumatycznym transporterem śmieci - potrafi w ciągu godziny zamieść 20 tys. m kw. powierzchni. Wśród miast, które otrzymają pierwsze 5 sztuk jest i Łódź. Poza zamiataarką, WUKO wystawia szereg innych ciekawych urządzeń np. samochodów do wywozu nieczystości stałych, kosiarkę, ciągnik do zamiatania i posypywania piaskiem chodników itp., zaś łódzkie PTHW nr 2 samochody znakomicie i pomyślowo przystosowane do przewozu np. opału, motocykli, mebli, odzieży (oszczędna „szafa” na 224 garnitury lub 146 płaszczy).

Narada, której przewodniczył prof. J. Werner - rektor PŁ, ma m. in. przyczynić się do tego, by pokazowe egzemplarze i im podobne samochody jeździły po ulicach naszych miast. Na drodze do realizacji tego celu stoi jednak wiele przeszkód, na czele z główną: brakiem koordynacji. Dotychczas bowiem nie było właściwego klimatu dla rozwoju na szerszą skalę produkcji tego typu sprzętu. Inicjatywy ministerstw: gospodarki komunalnej, handlu wewnętrznego i budownictwa (których przedstawiciele wzięli czynny udział we wczorajszej naradzie), nie były skoordynowane z poczynaniami Ministerstwa Przemysłu Maszynowego (dawnej MPC).

Mówiąc najogólniej ministerstwo to nie dostarcza szeregu zespołów urządzeń niezbędnych do produkcji omawianego sprzętu, bez których nie może się ona w pełni rozwijać. Niki natomiast poza tym resortem nie jest w stanie ich wytworzyć. Konieczność koordynacji jest więc warunkiem nieodzownym nie tylko z racji ogromnych, a w

minimalnym stopniu zaspokojonych potrzeb krajowych, ale i eksportowych. Zdaniem fachowców właśnie Polska - m. in. z uwagi na rozwiniętą bazę konstrukcyjną tego sprzętu, ma realne szanse korzystnego eksportu samochodów specjalnych i specjalizowanych. (td)

KOMENTUJEMY Skąd ten deficyt?

Gastronomiczna ekonomia jest dla wielu mieszkańców Łodzi niezrozumiała. Słoneczna niedziela. Taras baru „Rarytas” tłumnie oblegany. Odbijają się zawody kortowe pa. wysiłek do stolików. Jest i lech na tarasie 26. a można by ustawić - drugie tyle. I to tylko z jednej strony baru - od ul. Pabianickiej. Wzdłuż tarasu i od strony „Uniwersalu” zmieszczyłoby się jeszcze 50 stolików. Być może nie opłaca się ich usta-

wić, bo zwiększyłoby to...deficyt? baru? Na podanie kawy czekaliśmy od godz. 17 do 17.45. Łącznie wypicie tego zwykłego napoju zajęło nam jedną godzinę. A gdyby tak skrócić ten okres wyczekiwania i konsumpcji do połowy? W ciągu godziny nie 2 czy też 4 osoby wypłyby kawę a 4 lub 8. Być może jest to zbyt odważne rozumowanie. Może przez oczyszczenie, że w gastronomicznej ekonomii podwojona ilość konsumentów to podwojony deficyt?

Łany przykład. Taras „Egzotycznej”. Słoneczna pogoda zaprasza, by ustawić na nim stoliki. Niestety, nie można. Leżą tu żelazne konstrukcje. W środku sezonu przygotowanie do „zadaszenia” tarasu. Tak jakby tego nie można było zrobić wcześniej wiosną lub późną jesienią.

A restauracje? Spróbujcie w nich - w okresie wycieczek przyjeżdżających do Łodzi - zjeść obiad w ciągu godziny. Wykluczone. Ten okres musieliście odczekać na podjęcie obsługi do stolika.

Wydaje nam się, że te niezdrowe zjawiska świadczą o braku prostego ekonomicznego rachunku w łódzkiej gastronomii można złożyć dowody. W godzinach największego ruchu - i w sezonie - warto chyba pomyśleć o zwiększeniu obsługi oraz o wykorzystaniu każdego wolnego miejsca nawet na chodnikach, na ustawienie stolików. Można chyba w krótkim okresie nauczyć młode dzwiedziny podawać kawę lody wględnie napoje chłodzące a następnie w godzinach tzw. szczytu zatrudnić je na pół etatu. Można by wymyślić chyba wiele innych rzeczy. A nie z uporem i fanatyzmem karty wstępu i ferty konsumpcyjne. (wii)

P. S. Ze zdziwieniem przeczytaliśmy, że od godz. 18 obywateli 10 zł karty wstępu na wet w „Rarytasie” (w kawiarni).

Wszystko, co oglądasz możesz kupić



Pracownicy dwóch dużych zakładów produkcyjnych ZPB im. Marchlewskiego i ZPW im. 9 Maja oglądali ostatnio rewii modeli odzieży pn. „Sukienka i piosenka”. Objeżdża ona wszystkie większe miasta kraju.

Jarocin i „Romec” - Zbyszyn. (WAN.) Na zdjęciu - modele produkcji ZPO „Tarmilo” z Tarnowskich Gór. Foto - L. Olejniczak

Najmocniejszą stroną imprezy stanowi fakt, że wszystkie modele są do kupienia (w Łodzi w Domu Handlowym „Uniwersal”). Godne jest również uwagi, że każdy z pokazujących modeli cechują prostota, umiar, praktyczność. Słowem - modele te spełniają podstawowy warunek tzw. produkcji masowej - obliczone są na szerokiego odbiorcę. Większość też odzieży - co nie jest bez znaczenia - zdobyła już znak jakości i zasiała nie tylko rynek krajowy lecz i zagraniczny. Np. ZPO „Bielkon” z Bielska - Białej eksportują do aktualnej stolicy mody męskiej - Włoch. a Zakłady „Tarmilo” z Tarnowskich Gór produkujące odzież dla dzieci w wieku od lat 6 do 12, eksportują do wielu krajów zachodnich. Obok nich na uwagę zasługują produkcja brzezińskiej „Daminy”; około 800 tys. sztuk odzieży rocznie. Szyje się tu sukienki, bluzki, spodnie, garsonki, komplety płaszczy.

W sali wystawowej ŁDK obejrzeć można interesującą wystawę fotograficzną. Popularną „eldek”, od 15 lat niestrudzonego organizator różnych imprez kulturalnych, tym razem sam stał się głównym bohaterem wydarzenia artystycznego. Jest nim bowiem z pewnością bogaty wybór fotografów dokonany przez ich autora Witolda Giera - fotograficznego i filmowego kronikarza działalności ŁDK - spośród liczącej ok. tysiąca fotografów dokumentacji.

W przedstawionym w ekspozycji reportażu, autor ukazuje bogatą różnorodność pracy poszczególnych działów ŁDK. Od pełnego ekspresji portretu dy-

ŁDK - w obiektywie

rygenta, poprzez próby zespołu pieśni i tańca, zajęcia plastyczne, filmowców i fotografów amatorów do samobójstwa i fotografii. W reportażu tym, ŁDK jest bezkornym, zwykłym, codziennym, takim, jakim go widzą liczni bywalcy. Również w portretach, kamera autora utrwala zreszcie ujmujące sympatyczne cechy osobowości popularnych gwiazd dużego i małego ekranu, literatów i działaczy społecznych którzy w ŁDK mieli spotkania z łodzianami. Z większym dystansem potraktował autor portrety mecenasów ŁDK - działaczy kultury, gospodarzy Łodzi i województwa zbrojone w czasie imprez kulturalnych. Temat wystawy i zaprezentowana przez autora fotografowa zgrzeszona warsztatowa, cieszą się dużym zainteresowaniem zwiedzających. Wystawa czynna będzie do 15 czerwca. M. Kr.

Artystyczne wojaże D. Ambroziak

Świetny sopran łódzkiego Teatru Wielkiego, laureatka z Monachium - 1962, powróciła przed kilkoma dniami z ZSRR. Nie była to zresztą jej pierwsza podróż w tym sezonie. W listopadzie śpiewała na Ukrainie - koncerty - symfoniczne z Filharmonią Bydgoską, później w Sztokholmie przedstawiła prawykonanie szwedzkie „Pasji św. Łukasza” Pendereckiego. Obecne tournée miało charakter operowy. W Tallinie i Erywaniu Delfina Ambroziak śpiewała główne partie w „Cyganerii”, „Rigoletto” i „Pajacach”.

W ZSRR zawsze mnie urze ka gościnność gospodarzy. Na Zachodzie nie nikogo nie obchodził, siedział w hotelu i martwił się o wszystko. Koledzy radzili, natomiast są bardzo serdeczni. O nie tam się nie trzeba kłopotać poza śpiewem - całą resztę, program pobytu, czas wolny, organizują gospodarze.

— Pani wszechstronna zainteresowania sprawiają, że w pewnych okresach jest pani wręcz gościem w Łodzi... — Tak, jeżdżę i po kraju. Śpiewalam gościnnie w Poznaniu „Cyganiere” w Bydgoszczy „Cyganerie”. Moja równoległa pasja, to muzyka oratoryjna; ostatnio nagryłam prawykonania polskie „Stabat Mater” Poulencina oraz „Dzwonów” Rachmaninowa.

— Co ma pani w najbliższych planach? — Poczynać od dziś? — Dziś, w środę, śpiewam w Klu-

bie MPiK napisane dla mnie pieśni Karola Mroszczyka do słów Rukawiczówny. W sierpniu na Festiwalu Pieśni Kantatowej i Oratoryjnej wykonam Pendereckiego „Dies Irae” i Rudzińskiego „Gaude Mater Polonia”. Najpracowniczszą będzie jesień - wyjazd z Filharmonią Bydgoską do Austrii i Włoch, występy operowe w Rumuni i w rodzimym mieście Teatrze Wielkim przygotowuję się do najbliższej premiery: w „Così fan tutte” Mozarta objęłam rolę Fiordiligi. W przyszłości czeka mnie „Cyrulik sewilski” i „Faust”.

— Życzmy powodzenia na wszystkich frontach. J. Kat.

Plastyka M. Lasowego

Nie wszyscy z tych, którzy oklaskują w Operetce Łódzkiej popularnego solistę tej sceny Michała Lasowego, wiedzą, że od wielu już lat uprawia on również - jako amator w najlepszym słowa tego pojęciu - sztukę plastyczną. Brał też udział w wielu wystawach - ostatnio prace jego eksponowane były w Warszawie, w Pałacu Prymasowskim.

Obecnie Okręgowy Zarząd Związku Zawodowego Pracow-

ników Kultury i Sztuki w Łodzi urządził w gościnym Muzeum Historii Włókiennictwa wystawę jego malarstwa i rzeźby w drzewie.

W skład ekspozycji wchodzi akwarele (nastrojowe pejzaże i architektura) utrzymane w technice akwarelowej; raczej tradycyjnej, a także ciekawe próby łączenia plamki barwnej z rysunkiem („Poranek”, „Zaduski”). Natomiast w rzeźbach Lasowego dominuje realizm, interesujący w swoich deformacjach akt kobiecej, przy czym każda z tych prac ma swój niepowtarzalny wyraz artystyczny. Jako margines - coraz bardziej dziś modna w sztuce - „korzenioplastyka”.

„Malarstwo - stwierdza Michał Lasowy - stanowi obok teatru drugą część mego życia. Cieszę się więc, że proponowano mi urządzenie wystawy w Moskwie. Poza tym CRZZ ma zamiar zorganizować raz jeszcze wystawę moich prac w Warszawie”. M. J.

Konkurs fotograficzny „Camping - 1968”

Polska Federacja Campingu ogłasza otwarty konkurs fotograficzny nt. życia na camping. Jednym z elementów zdjęć - wykonanych w sezonie r. 1968 - musi być namiot. Format 18 cm x 24 cm - 30 cm x 40 cm; mogą być kolorowe lub biało-czarne. Jeden autor może nadać 3 prace, oznaczone godłem. W załączonej do zdjęć kopercie należy podać imię i nazwisko oraz adres. Na odwrocie podać miejscowość, w której je wykonano, datę i ewentualnie

tytuł oraz dopisek „amator”. Prace konkursowe można wysłać na adres: Polska Federacja Campingu, Warszawa, Krakowskie Przedmieście 42 (Hotel Bristol) z dopiskiem na kopercie: „Konkurs fotograficzny”. Dla uczestników przewidziano nagrody w wysokości: jed - na 2.500 zł, dwie po 2.000 zł, dwie po 1.500 zł; jedna specjalna za najlepsze zdjęcie amatorskie 1.500 zł. Rozstrzygnięcie nastąpi do 30 listopada br. (o)

OGŁOSZENIA DROBNE

„SYRENE 101” sprzedam Łagiewnicka 301, po 16. Mucha 54263 g

POKÓJ, kuchnię (mały mezbaz), i piętro, czyste i wygodne, zamienię na pokój, kuchnię - większy. Oferty 54287” Prasa, Piotrkowska 96

„54287” Prasa, Piotrkowska 96

ANDRZEJÓW - pokój, kuchnię, garaż, zamienię na pokój w Łodzi. Oferty 54240” Prasa, Piotrkowska 96

BLOKI - 2 pokoje, kuchnię 49 m kw., rozkładowe, loggia, okolica Pl. Kościelnego, zamienię na równorzędne lub mniejsze na Osiedlu Wl. Bytomskiej oraz pokój, kuchnię, bloki 43 m kw. - Osiedle Wl. Bytomskiej, zamienię na 2 kawalerki. Oferty 54241” Prasa, Piotrkowska 96

JANOWI Dublowski. Ogrodowa 10 skrajniona dowód rejestracyjny samochodu „Skoda 1101”

2 POKOIKI, kuchnię (M-3) kwaterekowe, wieżowiec, II p., Armii Czerwonej 7, zamienię na 2 duże lub 3 małe pokoje z kuchnią w blokach 54257 g

MALŻENSTWO poszukuje pokoju z wygodnymi. Oferty 54236” Prasa, Piotrkowska 96

MALŻENSTWO bezdzietne poszukuje sublokatorskiego pokoju z niekierującym wejściem. Oferty 54234” Prasa, Piotrkowska 96

30 MAJA br. w okolicy Milonowej i Przędzalnianej zaginęła czar na podpalana sukia - oweczarek niemiecki. Zwrot za wygrządzeniem: Praska 4/8, m. 19

CHEMIKA na tworzywa sztuczne z praktyką przyjmie na pół lub pełny etat do produkcji plastik (igelit). Oferty 54247” Prasa, Piotrkowska 96

SZWAŹCZKĘ ze zdolnościami górciejszami zatrudni pracownia, Piotrkowska 9 54373 g

POMOC do 2-letniego dziecka, dochodząca (8.30-16) z referencjami potrzebna. Dr Jajczak, tel. 574-36, po 17 54375

TECHNIK - farbiarz (duża praktyka) przyjmie prace. Oferty 54271” Prasa, Piotrkowska 96

U kogo zgaśnie światło

1. W dniu 5 i 6 VI. 1968 r. w godz. od 7.00 do 16.00 ulica: Rzgowska od nr 139 do Białostockiej. 2. W dniach od 5 do 7 VI. 1968 r. w godz. j.w. ulice: Partyzantów, Garnizonowa, Złotno od Bruskiej do Stare Złotno, Legnicka od Podchorążych do Złotno, Zaporowa, Obozowa, Napoleńska, Zasteczna, Zwiadowcza, Parafialna, Artylerzystów od Podchorążych do Mundurowej i Podchorążych do Złotno do Linowej. 3. W dniach od 5 do 11 VI. 1968 r. w godz. j.w. ulice: Stefana od Łagiewnickiej do Chrobrego, Chrobrego, Dzika, Chopina, Marcina i Blacharska. 4. W dniach od 5 do 30 VI. 1968 r. w godz. j.w. ulice: Tatrzanska, Czestochowska, Wacława, Chemska, Nieszawska, Przebyszewskiego od Tatrzanskiej do nr 144, Tomaszowska, Kolumny i Wiskitno.

Nowy posterunek MO - na Bałutach

Na spotkaniach z posłami i radnymi mieszkańcy Bałut wysuwali m. in. postulat zorganizowania posterunku MO w okolicy ul. Rojnej. Postulat ten został uwzględniony. Nowy posterunek MO mieścić się przy ul. Rojnej 28. (o.)

„Telimena” na festiwalach piosenki

Po raz pierwszy w krajowym festiwalu piosenki w Opolu, który odbędzie się w dniach 27-30 czerwca weźmie udział... łódzka „Telimena”. Nazw Domu Mody zorganizuje cykl pokazów dla mieszkańców Opola i gości festiwalowych. Część rewii odbędzie się w kawiarni „Albatros”, niektóre pokazy w pałacu obok stadionu kont w Mosznie k. Opola. Podczas festiwalu nastąpi w Opolu otwarcie sklepu „Telimena”, który poprowadzi WSS „Spolemn”.

„Telimena” przygotowała dla laureatek festiwalu opolskiego dwie niespodzianki. Finalistki, które reprezentować będą Polskę na festiwalu w Sopocie, otrzymają w nagrodę suknie estradowe. Na życzenie tealezytów będą mogły być uszyte w punkcie usługowym łódzkiego Domu Mody. Poza tym wszystkie piosenkarki, które wezmą udział w koncertach finałowym będą mogły wypożyczyć sobie na tę okazję kreacje „Telimany”.

„Telimena” pokaże w Opolu 70 sukien głównie letnich i estradowych. Prezentować je będą 7 modelek. Wystąpią one również w roli „dam dworu” na uroczystym zakończeniu festiwalu. (Kas.)

Sprawy Małej Temidy

- * Motocyklem bez prawa jazdy
- * Podwójny rachunek w barze
- * Uchylił się od leczenia

Erwin Dąbek (Wólczanska 78) prowadził motocykl bez prawa jazdy (zostało mu ono odebrane za przewinięcia drogowe) i dokumentów rejestracyjnych. Kolegium Karno-Administracyjne wymierzyło niefortunnemu motocyklicy grzywnę w wysokości 2.500 zł.

Józef Piziorski (Hutara 6-10) został przychwycony, na jednym z łódzkich barów, w oracym uczynku prowadzenia podwójnego rachunku; jeden rachunek - zawiązyany przedkładał konsumentom do zapłaty, drugi - zachowywał dla księgowości baru. Za tę „inicjatywę” - godzącą w interesy klientów baru - skazany został na 3.000 zł grzywny.

Adolf Sliwa (Bazarowa 7),

namiętny wyznawca Bachusa, zlekceważył sobie nakaz przyמושowego leczenia w przychodni przeciwalkoholowej. Kolegium Karno-Administracyjne skazało niepoprawnego alkoholicą na grzywnę w wysokości 4.500 zł. (w)



— Słyszałem, że wczoraj nieuprzejmie odniósł się pan do potentala!

— To jest jakies nieporozumienie. Wczoraj spałem cały dzień!

WAZNE TELEFONY

Informacja telefon. 03
Straż Pożarna 06
Pogot. Ratunkowe 09
Pogot. MO 07 400-00 500-00

TEATRY

TEATR WIELKI - G. 18 „Rigoletto”
TEATR POWSZECHNY G. 16.30 „Radziwiłł, Pani Kochanka”
TEATR JARACZA (w sa H ul. Montuski 4-2) G. 19 „Niemy”

MUZEJA

MUZEUM HISTORII WŁÓKIENNICWA (ul. Piotrkowska 282) godz. 10-17.
MUZEUM RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) czynne w g. 10-17.
MUZEUM SZTUKI (Włocławski 36) czynne od 9-15.

KINA

BAŁTY - „Synowie Katie Elder” od lat 16 (USA) godz. 10, 13, 16, 19.
POLONIA - „Kasia Balou” od lat 16 (USA) G. 10, 12.30, 15, 17.30, 20.
WISLA - „Mój przyjaciel delfin” od lat 7 (USA) godz. 10, 12, 14, 16, „Byłam głupia”

CO? gdzie? KIEDY?

dziewczyna” od lat 14 (wag.) godz. 18, 20.
WOLNOSC - „Czarodziejska lampa Allady na” od lat 7 (radz.) G. 12, 10, 12, 14, 16.
„On nie chciał zabijać” od lat 14 (radz.) godz. 18, 20.
WŁOKNIARZ - „Kobie ta jest kobieta” od lat 18 (fr.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20.
ZACHĘTA - „Druga prawda” od lat 16 (franc.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20.
STYLOWY - LETNIE - „Fantomas wraca” (franc.-wl.) godz. 19.30 (Kino czynne tylko w dni pogodne)

wesporajszym” od lat 16 (NRF) godz. 18, 18, 20

STUDIO - „Bajka o mrozie czarodzieju” od lat 7 (radz.) godz. 17.
„Wojna i pokój” I seria od lat 14 (radz.) godz. 19.
SWIT - „Ostatni Mohikanin” od lat 11 (NRF) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20.
TATRY - Bajki: „Awanturnik w sadzie”, „Jak polowałem na iwa”, „Koncert mistrza”, „Pchła - szachrajka”, „Prezent”, „Słoniątko” godz. 16, 17. Kino filmowe polskich „Trzy kobiety” od lat 12, G. 18, 20.
DYZURY APEK Gdańska 90, Narutowicza 5, Pabianicka 218, Przybyszewskiego 41, Lianowskiego 80, Sportna 83.
DYZURY SZPITALI Ul. Curie-Skłodowskiej 15 - przyjmuje rodzaje chore ginekologiczne z dzielnicy Górna; ul. Sterlinga 13 - z rejonu poradni „K” - przy ul. Kopcińskiego 32 i Nowotki 60; ul. Przyrodnicza 7-9 - z rejonu poradni „K” przy ul. Piotrkowskiej 107 i 269; ul. M. Fornalskiej 37 - z dzielnicy Polesie; ul. Lagiewnicka 34-36 - z dzielnicy Batuty i Włodzaw.

Przed międzynarodowym rendez-vous

(Dokończenie ze str. 1) wymi i samochodami ciężarowymi plyną do grodu Przemysław strumienie ekspozycji. Dzień w dzień wyładowuje się tu prawie 100 wielkich skrzyń.
Dla tych to skrzyń właśnie zaistniała konieczność zorganizowania specjalnego składowiska. Zorganizowano je w roku bieżącym na Edwardowie pod Poznaniem na terenie liczącym około 15 tys. hektarów (!). Tu pozostaną do końca imprezy, by z chwilą jej zamknięcia mogły być znów przewiezione na tereny targowe.
-Ta „ekspozycja” nie będzie - rzecz jasna - odwiedzana przez handlowców i turystów, niemniej stanowi ona ciekawostkę, świadcząca o rozmiaarach tegorocznego poznańskiego rendez-vous handlowców świata.
j. a. k.

Dnia 4 czerwca, przeżywszy lat 59, zasnęła w Bogu opatrzona św. sakramentami najukońsza Zona, Matka i Babcia

Wanda Defecińska
z domu Glapińska
Wyprowadzenie drogię nam zwlok nastąpi w dniu 6 czerwca br. o godz. 16 z domu żałoby przy ul. 18 Stycznia 3 na cmentarz parafialny w Tu szynie, o czym powiadają pogrzebi w żalu

Koleżance EUGENIUSZOWI DE FECINSKIEMU wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

MATKI
składają: Dyrekcja, Samorząd Robotniczy oraz koleżanki i koledzy z CBT-PP w Łodzi

Koleżance inż. WANDZIE LE SIAK wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci

MATKI
składają: Dyrekcja, Podst. Organ. Part., Rady Zakładowe i Robotnicze oraz koleżanki i koledzy z Kłosa PGR Zakłady Ogrodnicze w Łodzi

Dnia 1 czerwca 1968 r. zmarł

Stefan Staszewski
długoletni pracownik Spółdzielni Pracy Fryzjerów „Postęp” w Łodzi
Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie składają Zarząd, Rada, Podst. Org. Part., koleżanki i koledzy.

Dnia 3 czerwca 1968 r., po krótkiej lecz ciężkiej chorobie zmarł, przeżywszy lat 55, najukochańszy Mąż, Ojciec, Brat i Dziadek

Eugeniusz Jankowski
absolwent Wydz. Prawa UL, długoletni pracownik przem. włókienniczego, odznaczony Odznaką 1000-lecia Państwa Polskiego, Medalem 10-lecia PL, Brązowym i Srebrnym oraz dwukrotnie Złotym Krzyżem Zasługi
Wyprowadzenie drogię nam zwlok nastąpi dnia 5. VI. br. o godz. 17 z kaplicy cmentarza św. Franciszka przy ul. Rzgowskiej. O smutnym tym obrzędzie zawiadamiają posadzeni w głębokim żalu

Dnia 3 czerwca 1968 r. zmarł w wieku lat 85

Władysław Samecki
wieloletni nauczyciel szkół podstawowych w Łodzi.
Wyprowadzenie zwłok z kaplicy cmentarza im. św. Rocha na Radogoszcz nastąpi dnia 5 czerwca br. o godz. 16.30, o czym zawiadamiają Zona, Córka, Synowa i pozostała Rodzina

PROGRAM I

8.00 Dziennik. 8.20 „Przed zie łonogórskim festiwalem”. 8.25 Dawne i nowe przeboje. 9.00 „Dzieci słuchają muzyki”. 10.00 „Komedianci” - fragm. 10.25 Muzyka ludowa. 10.45 Oświata sanitarna. 11.00 Muzyka dla wszystkich. 11.30 Estrada piosenkarzy. 11.45 Felieton międzynarodowy. 12.05 Wlad. 12.10 „Koncert z polonozem”. 12.45 „Rólni czy kwadrans”. 13.00 „Upalny dzień” - słuchow. 13.20 „Swojskie melodie”. 13.40 „Wiecej, le piej, taniej”. 14.00 „Ludzie z szafy”. 14.20 Muzyka operowa. 15.00 Wlad. 15.05 „Nasze spotkania” - Jugosławia. 15.30 „Afera w Złotym Plastrze”. 15.50 „Eldom radzi”. 15.55 „Opinia konsumenta”. 16.05 Piosenki z Radia Łuksemburg. 16.25 „Na żołnierskich szlakach”. 16.35 „Radiostop sportowy”. 16.50 „Wizyta w pokoju 137”. 17.00 Studio Rytm. 17.20 „Ojciec Wirginusz”. 17.30 Ciekawe książki”. 17.40 „Kwadrans z dedykacją”. 17.55 Wlad. 18.00 Koncert rozrywkowy. 18.40 Muz. I akt. 19.20 „Wiejskie spotkania”. 19.35 Koncert życzeń. 20.00 Dziennik. 20.25 Kronika sportowa. 20.40 Koncert chóru. 21.00 Koncert chopinowski. 21.30 „Goe the i Charlotta von Stein”. 22.00 Przegląd wydarzeń. 22.20 „Posi

RADIO I TELEWIZJA

chajmy muzyki i o muzyce”. 22.50 Gra orkiestra Manuela. 23.00 II wyd. dziennika. 23.10 Wlad sport. 23.15 Po raz pierwszy na antenie. 24.00 Wlad.
PROGRAM II
8.30 Wlad. 8.35 „Szif na wysoki polsk”. 8.50 Wiązanka mel. 9.00 Gra Polska Kapela. 9.30 Wlad. 9.35 „Zielone sygnaly”. 9.50 J. Strauss - walc. 10.00 L. Strawinski - Poemat symfoniczny. 10.25 „Portrety literackie”. 11.25 U progu romantyzmu. 12.05 „Z kraju i ze swiata” - wyd. połudn. 12.25 (L) Komunikaty. 12.30 (L) „Reka” - rep. 12.50 (L) Muzyka rozrywkowa. 13.25 „Made in Poland” - fragm. 13.45 Popołudnie z muzyka hiszpańska. 14.20 „Od melodii do melodii”. 14.45 Audycja dla dzieci „Błękitna sztafeta”. 15.00 Koncert melodii. 15.30 Gra kapela Domarskiego i Lubiatowskiego. 15.50 „Twórca legionów”. 16.00 Wlad. 16.07 Muzyka kameralna. 16.46 (L) Aktualności łódzkie. 17.00 (L) „Godzina w mięk

kim fotelu” 18.30 Klub Ekspertów. 18.45 Kurs jez. franc. 19.00 Wlad. 19.07 Nowiny i nowinki. 19.30 „Dzień spokojny, sześcioletni” - słuchow. 20.35 Melodie rozrywkowe. 21.00 Z kraju i ze swiata. 21.27 Wlad. sportowe. 21.31 D. Szostakowicz - X. symfonia. 22.31 „Książki, które na was czekają”. 23.01 Muzyka jazzowa. 23.15 Uniwersytet Radiowy. 23.35 Melodie taneczne. 23.50 Wiadomości
PROGRAM III
17.05 Quodlibet - czyli co kto lubi. 17.30 „Saga rdu Volsungów” - 4 odc. 17.40 Było orga nistów wielu. 16.00 Ekspressem przez swiat. 18.05 Herbatka przy samowarze. 18.25 Przebój za przebojem. 19.00 Co wieczór powieść. 19.30 Sympne duety. 19.50
WSTAP W SZEREGI HONOROWYCH KRWIODAWCÓW

Swiadkowie w krótkich spodenkach - gawęda. 20.00 Reminiscentje muzyczne. 20.45 „Jak wykończyłem penia Barrows” - słuchow. 21.10 Rozgłoszenie na UKF. 21.30 G. Rossini - „Kopciuszek”. 22.00 Fakty dnia. 22.07 Gwiazda siedmiu wieczorów. 22.15 Bądź usmiechnięty. 22.35 Wariacje w Paryżu. 23.00 Zródła poezji. 23.05 „Muzyka nocą”.
TELEWIZJA
9.15 „Samotność” - film z serii Alfred Hitchcock przedstawia „z Katowice. 9.55 Fizyka (kl. VI) „Ciepło i jego skutki” (W). 10.55 „Wychowanie obywatelskie”. „Miejsce Polski w swiecie” (W). 11.55 Fizyka (kl. VIII) „Energia ciagle potrzebna” (W). 15.45 Matematyka I roku „Pochodne funkcji złożonych” (z Wrocławia). 16.25 Matematyka I roku „Funkcje uwiklane I” (z Wrocławia). 16.55 Dziennik (W). 17.00 Dla dzieci: 1) „Pan Polka i spółka” - Scenariusz Anna Chodorowska. W roli gl. Tadeusz Bartosik (W).

„Nietolerancja” dziś o 18,15
Zgodnie z naszą poprzednią informacją, przerwana w ubiegłym tygodniu na skutek awarii nadajnika audycja telewizyjna pt. „Nietolerancja” zostanie powtórzona w całości w dzisiejszym lokalnym programie LOT o godz. 18-15.

Z. Zeydler-Zborowzki INSPEKTOR Ze Scotland Yardu

- Musisz się napić. To ci dobrze zrobi. Chcesz trochę waleriany?
- Nie chce. Już pijam w domu. Mama mi dała. Poradź coś, Kasiu, poradź. Przecież musimy mu pomóc.
Kasia poszła do kuchni, żeby postawić wodę na herbatę. Danka podreptała za nią, podciągając zaczerwienionym nosem.
- Słowo daję, że nie wiem co robić. Trzeba go ratować. On jest niewinny. Jestem tego pewna. Poradź coś, Kasiu. Przecież ty jesteś taka mądra. Musisz mi pomóc.
Kasia uśmiechnęła się niepewnie.
- Opowiadasz tak chaotycznie, że doprawdy nie bardzo wiem o co chodzi. Usiądź i spokojnie opowiedz mi wszystko od początku.
- No więc było tak. Umówiłam się w środę z Wojtkiem, że w sobotę pojedziemy do kina. Ja miałam kupić bilety. Kupiłam, a potem stałam przed „Palladium” i czekałam na niego. Nie doczekałam się oczywiście. Nie wiedziałam, co się stało. Byłam bardzo niespokojna, bo Wojtek mi nigdy takich kawałów nie robi. Jest zawsze bardzo punktual-

ny. Pomyślałam, że może nie zrozumiał, do którego kina ma pójść. Jak się kronika skończyła, to odprzedałam bilety i pobiegłam do domu, bo myślałam, że może telefonował do mamy. Ale mama nie wiedziała i była zdziwiona, że nie jestem w kinie. Wsiadłam w tramwaj i pojechałam do akademika na Plac Narutowicza. Nie było tam Wojtka. Nie wiedziałam co zrobić, gdzie go szukać. Wróciłam do domu. Był już Adam. Zaczął żartować, że Wojtek znalazł sobie jakiegoś kociaka i że pewnie nieprędko się pokaże. Rozzłościłam się i nawymyślałam mu. Pokłóciliśmy się oczywiście także i z mamą. Bardzo źle spałam. A rano, koło dziesiątej, przyszedł do nas ten z milicji. Przyśtojny mężczyzna. Zaczął wypytywać mamę i mnie. W końcu powiedział, że Wojtek został aresztowany i że jest podejrzany o zamordowanie inżyniera Grudeckiego. Wojtek opowiadał mi o tym inżynierze. Bardzo go lubiłam. Zaczęłam płakać. Wyszłam wreszcie i Adam w szlafroku, bo on w ogóle lubi się długo wylegiwać. Zaczął rozmawiać z tym milicjantem i tak narzekał na młodzież, że aż go mama w końcu obsztorcowała. No bo co ma z tym wszystkim wspólnego big-beat, albo to, że chłopcy noszą długie włosy? Kretyn. Nie mogła sobie mama znaleźć jakiegos inteligentnego faceta, tylko musiała wyjść za mąż za takiego idiotę.
- Pokaż mi inteligentnego faceta, który chciałby się z mamą ożenić - powiedziała sceptycznie Kasia.
- A to niby dlaczego? - zapytała się Danka, zapominając na chwilę o swoim zmartwienie. - Mama jest jeszcze babka na chodzie. Jak się umaluje i pójdzie do fryzjera, to tak się za nią faceci oglądają, że ho, ho. Większe ma powodzenie ode mnie.

Żebyś wiedziała... A poza tym ma odłożonych tych parę dolarów. Nie jest biedna. Ale co mi będzie mówily tu o mamie. Radźmy jak ratować Wojtka. Przecież to straszne. Tak go nie możemy zostawić.
Kasia nalala szklankę herbaty i postawiła ją przed siostrą.
- Masz. Napij się. Może chcesz coś zjeść? Mam sardynki, kiełbasę szynkową. Zrobię ci parę kanapek.
Danka energicznie potrząsnęła głową.
- Nie, nie, dziękuję ci bardzo. Nie jestem głodna. Herbaty chętnie się napiję, ale jeść nie mogę. Za bardzo jestem zdemnerwowana. No powiedz, Kasiu, co robić?
- Myślę, że trzeba parę dni zaczekać. Danka podskoczyła na krzesło.
- Zwariowałaś? Czekać? Parę dni? Ależ on siedzi w więzieniu!
- No i co z tego? Posiedzi i wypuszczą go. Musi się to wyjaśnić.
- I ty to tak spokojnie mówisz?
- A co mam robić?
- Wiesz, że jesteś świnią! - wybuchnęła Danka. - Skończona świnią. Ciebie to w ogóle nic nie obchodzi. Ciekawe jak byś się zachowywała, gdyby twój Stasiulek siedział w kryminalu.
- Bardzo cię proszę, nie mieszaj do tych brudnych spraw mojego męża - powiedziała głucho Kasia. - On nie ma z tym nic wspólnego, absolutnie nie ma z tym nic wspólnego. Rozumiesz?
Danka uważnie przyjrzała się siostrze.
- Co ty tak krzyczysz? Zupelnie tak, jakby właśnie Siach miał z tym coś wspólnego.
- Oszalałaś? Przestań! Co ci w ogóle do głowy przychodzi?!
Policzki Danka zapłonęły.

- Przecież inżynier Grudecki pracował w tym samym biurze co twój Stach.
- To co z tego?
- To z tego, że może się żarii. Nie wiesz jak to bywa w biurze? Jeden drugiego w liyce wody by utopił.
- Przestań! Danka! Przestań! Sama nie wiesz co mówisz. Idź już, idź. Zostaw mnie samą.
Przez chwilę patrzyły sobie w milczeniu w oczy.
- To ja już sobie pójdę - powiedziała cicho Danka. Nagle się uspokoiła. - Pójdę - powtórzyła jeszcze ciszej.
- Nie napijesz się herbaty? - spytała Kasia, odwracając spojrzenie od twarzy siostry.
- Nie. Dziękuję ci. Do widzenia.
- Och, jak mnie strasznie głowa rozboleła - jęknęła Kasia.
Danka nie nic powiedziała. Wyszła do przedpokoju. Szała szybko, jakby chciała jak najprędzej uciec z tego mieszkania. Kasia posłyszala trzask zamykanych drzwi. Nie ruszyła się z kuchni.
Zaciśniętymi pięściami zaczęła walić się po głowie. - Idiotka! Idiotka! - powtarzała głośno. - Co ja robię? Na milość boską! Co ja robię? Nie czuła nawet, że lzy spływają jej obficie po policzkach.
Dzwonek.
Wytarla twarz fartuchem i wybiegła do przedpokoju.
- Kto tam?
- Ja do pana inżyniera Redlickiego.
- Męża nie ma w domu - powiedziała pośpiesznie.
- Chciałbym w takim razie porozmawiać z panią.
(Dalszy ciąg nastąpi)

Redaguje kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) - Łódź, Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL”, Łódź 1, skrytka nr 89. Telefony: centrala 293-00 łączy ze wszystkimi działami Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpowiedzialny 304-76. II sekretarz 303-04. Działy: miejski 228-32 i 337-47, sportowy 208-95 społeczno-ekonomiczny 223-05, 228-32. Naczelniczką 343-80 i 341-10, listów i interwencji 343-80 (rekwizytów nie zamówionych red. nie zwraca), kulturalny i „Panorama” 378-97 i 223-05, fotoreporterski 378-97. Redakcja nocna 279-76. Dział ogłoszeń 311-50. (Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.) Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”, Kolportaż i prenumerata: Przeds. Upowsz. Prasy i Książki „Ruch” - Łódź. Kopernika 53. centrala 455-70. Cena prenum raty kwartalnie 30 zł. Egzemplarz archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch”, Łódź, Piotrkowska 95.